
Муниципальное учреждение 
«Отдел образования администрации городского округа 

«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл

Приказ
от 21 февраля 2025 г. № 27-лс

Об итогах городского конкурса «Учитель года -2025»

На основании распоряжения администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» от 09 января 2025 года № 4-р «О проведении городского 
конкурса «Учитель года -  2025»

п р и к а з ыв а ю :

1. Утвердить решение жюри городского конкурса «Учитель года-2025» и 
признать победителем:
- Заляеву А.Р., учителя физики и математики МБОУ «СОШ №1 города 
Козьмодемьянска».

2. Утвердить решение жюри городского конкурса «Учитель года-2025» и 
признать призером:

- Новратюк В.А., учителя географии МОУ «Лицей г. Козьмодемьянска».
3. Рекомендовать Кузнецову А.А., директору МБОУ «СОШ №1 города 

Козьмодемьянска» направить Заляеву А.Р. на курсы повышения квалификации 
педагогов по подготовке к участию в республиканском конкурсе «Учитель года 
Республики Марий Эл-2025» и для участия в республиканском этапе конкурса 
«Учитель года Республики Марий Эл-2025».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования Т.В. Бахарева


